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MINISTERIO DE HACIENDA 
ORDEN ae 21 de marıo de 1963 por la Que ;;e :ij.ıp01le 

la ejecuci&n de la sentenC'ia ,ıliCtada por el TliınınaZ 
Supremo en e! TeCUTSO llılmero 6.323. prom01)ido por 

• ~Illdustri.al Lechera de Ma!!orca, S. A.» 

Ilmo. SI'.: En el pleito contencloso admin~trativo nı1mero 
6.323, 1nterpuesto por «IndustrlBl Lechera de Mallorca, Soc!e­
dad Anönimrı)), contra acuerdo del Trlbunal Econ6mlco Admi­
n!stratil'o Central de 9 de marzo de 1981, sobre Impuestos sobre 
el Oasto, la. Sala Tercera de 10 Contencloso Admin.1.stratlvo del 
Tr1bunal Supremo ha dictado .sentencia en 27 de nov!embre de 
1962, cuya parte dlspositiva dlce as!: 

cıFallaInos: Que estimando el mot!vo de lnadml:ilbilidad ale­
r;~c.c ~C: e1 reprcsentante de la Administracl6n en el recurso 
lnterpuesto por «Industrial Lechera de Mııllorcıı, S. A.'II, contrıı 
acuerdo del Jurado Central de Valoraci6n del Impuesto sobre 
el Oasto de 9 de marzo de 1961, debemos declarar y declaraın~ 
la inadınlsibiUdad, sin entrar a conocer del asunto y sin hacer 
especial imposici6n de costas,» 

De conform1dad con el antcrior fallo, 
Este Ministerio, en cumpl1miento de 10 establecido en el :ır­

ticulo 105 del texto retundido de la Ley de la Contencioıso-adml­
nlstrativo de 27 de diciembre de 1956, ha tenldo a bien d1sponer 
la eJecuci6n de esta sentenCia en sus proplos termlnos. 

10 que comunico a V. 1. para su conoclmlento y efectos con­
siguientes. 

Dios guarde ::ı V. L muchos aıi.os. 
Madrid, 21 de marıo de lƏ63.-P. D., Juan S;l.nchez Ccrtes. 

llmo. Sr. Director general de Impuestos sobre el Oasio. 

ORDEN ae ~6 de mar:o de 1963 !Lar la que se ~one 
la ejeC'UCiôn de la sentencia ılictada por eı Tribuna! 
Supremo en eı pleito 7.377/61, 11Tomoı;ido por «G. y A. 
Figueroa., S. A,») 

Ilmo. Sr.: En el pleito contencioso_adrninlstrativo numero 
7.377/61, i.Dterpuesto por la «Socledad An6nima G. y A. Figue­
Toa» contra resoluci6n del Tribunal Econ6mlco Administrat.ivo 
central de 29 rle octubre de 1961, sabre Consumoıs de Lujo, la 
Sala Tercera del TrIbunal Supremo ha dictado sentencia en 30 
de novll'mbre de 1962, cllya parte d1spoısltlva dlce asi: 

«Fallaınos: Que debemoıs declarar y declaramos no haber 
lugar al recurso interpuesto a nombre de «0. y A. Figueroa, 
Soc!edad An6n1ma», contra et acuerdo del Tribunal Econ6mico 
Admini.strativo Central de 29 de octubre de 1961, que por ser 
conforme a r>erecho dejamos finne y subslstente, abBolviendo 
a la Administraciôn de la demanda; sm hacer expresa Imp,D­
sici6n de costas procesales,» 

De conformidad con el anterior fallo, 
Dite Mlnisterlo, en cumpllmlento de 10 esta.blecldo en el 

artlculo 105 del texto refundido de la. Ley de 10 ContenelosD­
adminfstr:ıtivo de 27 de dic!embre de 1958, ha tenldo a bien d!s­
poner la ejecuci6n de esta sentencia en sus proplos terminos, 

Lo que comunico a V. 1. p~ra su conocimiento y etectos. 
Dİos gua.rde a V. I. muchos aiıos. 
Ma.drld. 26 de marzo de 1963.-P. D. Juan S:inchez Cortes. 

Ilrno. 9r. Director general de Impuestos sobre el Oasto. 

RESOLUCION del Tribunal de C()71.traband() ıJ DefTauda.­
ci6n de Mad.rid por el que se luıce piblico el fallo que 
se cita. 

Desconociendose el actual paradero de La.ureano Antonio 
Agul1era, que ılltimamente tuvo su domlci1io en Brasil, se le 
hace ~aber por el presente edicto 10 s!gulente: 

EI Tribunal provlncial de Contrabando y Defraudaci6n, en 
coınlsi6n permanente, :ıl conocer en su ses!6n del dia 20 de 
marza de 1963 del expediente 709/62. !nstruido por Iıprehensi6n 
de un autom6vil «Opel Kapitam), ha acorda<!o dictar el si­
gulente fano: 

Primero.-Declarar cometida dos lııfre.eciones de defrauda­
c16n, e.mbas de menor cuantie., comprend1ı:1a en el lıoıırtadO 
tereero del articulo 2 .• de la. ,I,eme Ley, en relAclön' con,Jeı 

art!culo 1.0 de la Ley, por importe <le 39.928,93, y 39.9~,93 pc-* 
tas l::ı segunda. 

Segundo,-Declarar respoıı.sable,s de la expresada 1n!raccI6n, 
en concepto de autores de la prlmera, ii Antonio Vicente Can. 
deira y a antonio Fuster Gelabert, y ı:le la segundıL ıı. Laureiıno 
antonio Aguilera, Joaquln sanchez Cast1llo Y Francl.seo Del-
gado Tena.. ' 

Tercero.-Declarar que en los heehos no concurren iLLi! cir. 
cunstancias modlficatlv:ıs de la responsabl11d.ad.. 

Cuarto.-Imponer como sanci6n por dlcha 1n!r~cI6n' 11 
multa de (se citan a cont1nuacI6n). equivalente al 367 'por 100 
de !os derechos :ırancelar1o.s correspond.ientes a cadıı. 1n!mec16'n, 
y que en caso de Insolvencia se les eXlje. el eumpllmlento clf 
la pena ~ubsidiaria de privac:6n de l1bertad ii rıôZÖn de un 4!& 
de prisl6n por cada dlez pesetas de multlı 0.0 satıs!ech&, '1 nen­
tro de 105 limltes de duraci6n maxımıı. setialıu:los en cı ctı!() 
~ı.ıarto del art1culo 22 de la. ter 

Primera infraccl6n: 

Antonio de Vlcente: Ba.se, 19.964,46; tipo, 367 por 100; mul­
ta, 73.269,58 pesetas. 

AntoniO FUster: Base, 19.964,46; tipo, 367 por 100: mul· 
ta: 73,269.59 pesetas. 

Segunda infracci6n: 

La.ureano A, Aguilera: Basc, 13.309,64; tipo, 387 POl' ıog; 
multa, 48.846.39 pesetas. 

Joaquin S. CasUllo: Hase, ıa."Ü~,!li; tipo, :;67 por 100: mil!­
ta, 48.846,39 pesetas, 

Franclsco Delgado: Base, 13.309,64: tipo, 367 POl' 100; mul­
ta, 48,846,39 pesetas, 

Quinto.-Disponer l:ı. :ı.feccl6n del vehlcu!o aprehendido il 
pago de la sancl6n impuesta mientras esta. no se haga efect1v~ 
en :ı.plicaci6n a la Circular de la In.specci6n Oeneml del M1-
nlster!o de Hacienda de 14 de septiembrc de 1951, y caso de 
que la mism:ı. sea hecha efectiva se proceder:i :ı. la reexportıı.c16n 
del autom6vll eı.."tranjero 0 su 1ntroducci6n en dep6.s1to trıı.ncc 
en ap1lead6n de! Decreto de 10 de marzo de 1950. 

La.; sanciones impuestas deberan ingresarse, preeisamente 
ee efectivo, en esta Delegaci6n de Haclenda, en el plazo' de 
quince dla.~, contados desde el sigulente al de elita notl!1cacI6n, 
transcurrido el cual se instruirıi. el correspondlente expediente, 
para el (·obro. por Via de a.premio, con el recarı:o del· 20 por 
clento 

Asimismo se les comunica que contr:ı. el expresado !allo pue­
den recurrir en alzada ante el Tribu:ıal Superior de Contrabando 
y Defraudaci6n, presentando el oportuno recurso eD esta Secre­
tarla en el plazo de quince dias hıl.biles, contado.s desde el ai­
gulente al de la presente notificaci6n, signlficando que C1icho 
recurso 110 suspend.e la. ejecuci6n de 105 pronuDciamientos d1c­
tados en eôt~ tal10 (caso 1.', :ırticulo 85 y caso 1.'. articulo 102 
de la Ley). 

Sex1.<i.-Declarar hay lugar :ı la. conees!6n de premio a 105 

aprehensores, 

10 que se ııubl1c:ı. eu cı «Boletin Oftcial del Estado», en 
cumplimiento de 10 dispuesto en el art!culo 92 del Reglameııto 
de Proced!ır.iento Econ6mlco-adrnini;ıtrativo de 26 de nov!eın­
bre de 1959, 

~rid. 26 de m:ırzo oe 1963.-El Secretario.-Vi5to bueno: 
El Delegado de Haclenda, P. D., Joıse Oonziılez.-2,363. 

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION 

RESOLUCION cıe la Comisioll Provinci4! de Serııicios 
Tecnicos de Burgos referente a la suba.!ta de lııs obras 
de abastecimiento de aguas de AngOsto (Junta de ü: 
cerca). 

En el «Boletin OficiaIıı de ia prov!ncia numerc 'Oil, correapon­
d!ente al dia. 1 de abr11 de 1963, se anuncla. publlca aubasta parıı 
optar a la. adjudicaclön de las sigulentes obras: 

Clase de obra, ab:ıstecimiento de aguas de Ango.sto <JUIlta 
de la Cercal: P!aZo de ejecucl6n, nueVe ıneses; tipo de llc1tıı­
ci6n, 200.000 pe.setas. Fıanzas: ProvWonal, ... 010 ~: cıırı· 
nitlva, 8,000 pe.setas. 


